ПРОТОКОЛ № 4

Заседания районного методического объединения

учителей физической культуры по теме: «Современный урок физической культуры – проблемы реализации требований ФГОС и перспективы развития содержания».
от 26.03.2025 г.
Присутствовали: 21  человек.

Отсутствовали:
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Доклад: «Современный урок физической культуры – проблемы реализации требований ФГОС и перспективы развития содержания».
2. Анализ результатов участия в муниципальном этапе ПС и ПСИ

3. Организация внеклассной физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работы.

4. Подготовка к проведению мероприятий посвященных 9 мая.

5. Разное

По первому вопросу выступил учитель МБОУ Кашарской СОШ  Засыпкин И.И., он отметил что формирование читательской грамотности на уроках физической культуры является важным аспектом образования. Оно помогает развивать у учеников не только спортивные навыки, но и критическое мышление, умение анализировать информацию и принимать обоснованные решения.
По второму вопросу По второму вопросу выступила руководитель РМО Огиенко В.П., который ознакомил присутствующих с результатами участия и проведения муниципального этапа Всероссийских президентских спортивных состязаний и президентских спортивных игр.
По третьему  вопросу выступила Брагинец А.А. с отчетом по внеклассной физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работе. Она рассказала о количестве и возрасте ребят вовлеченных во внеурочную работу.

По четвертому  вопросу выступил Огиенко В.П., внимание было уделено мероприятиям, проводимым в честь празднования 9 мая, легкоатлетической эстафете. Были определены сроки, место проведения и участники акции.

По пятому вопросу заслушали Шаламову А.Ю., которая поделилась итогами муниципального этапа спартакиады школьников.

Решили:

  По первому вопросу:  Принять информацию к сведению,  использовать в педагогической деятельности.

  По второму вопросу: Принять информацию к сведению.

  По третьему вопросу: Следовать методическим рекомендациям.

  По четвертому вопросу: Принять информацию к сведению.

  По пятому вопросу: Принять информацию к сведению.

Руководитель РМО                                    /Огиенко